
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 15 de abril de 2020 Página 4Nº 1873

III – Leitura do expediente e comunicações do Presidente:

IV – Comunicações dos Conselheiros;

- Comunicações da douta Corregedoria-Geral do Ministério Público:

1. MEMORANDO Nº 2020/0000026313.CGMP  (SEI_2020.006741), a
Exma. Sra. Corregedora-Geral Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva,
encaminha Relatório Final de Correição efetuada na 64ª Promotoria de
Justiça da Capital.

2. MEMORANDO Nº 2020/0000026583.CGMP (SEI_2020.006795), a
Exma. Sra. Corregedora-Geral Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva,
encaminha Relatório Final de Correição efetuada na 45ª Promotoria de
Justiça da Capital.

3. MEMORANDO Nº 2020/0000026327.CGMP (SEI_2020.006799), a
Exma. Sra. Corregedora-Geral Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva,
encaminha Relatório Final de Correição efetuada na 4ª Promotoria de
Justiça da Capital.

- Demais comunicações:

1. MEMORANDO Nº 78.2020.OUVIDORIA.0469417.2020.007124
(SEI_2020.007124), o Exmo. Sr. Ouvidor-Geral Dr. Nicolau Libório dos
Santos Filho, apresenta o 1.º Relatório Estatístico Trimestral da
Ouvidoria-Geral – 2020.

2 .  MEMORANDO N°  8 .2019 .GAJ .0347805 .2019 .013973
(SEI_2019.013973), o Exmo Sr. Procurador-Geral de Justiça por
substiuição legal, Dr. Carlos Fábio Braga Monteiro, apresenta o Parecer
n.º 010/2020/NAD/COCI/CN, acolhido pelo Excelentíssimo Corregedor
Nacional do Ministério Público, que considerou como cumprida a
RECOMENDAÇÃO N.º 4.2.1, resultante do Relatório Conclusivo da
Correição Geral realizada no Ministério Público do Estado do
Amazonas, em dezembro de 2017, votado e aprovado pelo Plenário do
CNMP na 13.ª Sessão Ordinária de 2018, em 28/8/2018.

A) CIÊNCIA DE AJUIZAMENTO DE ACP
(EM ANEXO)

V – Leitura da ordem do dia:

VI – Discussão e votação das matérias constantes da ordem do dia;

B) REVISÕES DE ARQUIVAMENTO

VII – Encerramento da reunião.

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, A SER REALIZADA POR
VIDEOCONFERÊNCIA EM 17 DE ABRIL DE 2020, ÀS 9 HORAS.

V – Leitura da ordem do dia:

VI – Discussão e votação das matérias constantes da ordem do dia;

B) REVISÕES DE ARQUIVAMENTO
( EM ANEXO)

VII – Encerramento da reunião.

PAUTA/CSMP

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PROCESSO SEI N.º 2019.018623
Pregão Eletrônico n.º 4.007/2020-CPL/MP/PGJ - SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
189.2019.SAL.0374348.2019.018623, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 9.2019.SAL.0374403.2019.018623;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.007/2020-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 07/02 e 13/04/2020, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
eventual aquisição de material de consumo voltado ao grupo de
material de higiene e limpeza, copa, cozinha e aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual – EPI para uso do Núcleo de
Apoio Técnico – NAT, na realização de vistorias e exames periciais,
destinado ao atendimento das necessidades de consumo da
Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ, conforme as condições e
especificações descritas no Edital e seus anexos;

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: T DA S
LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS, inscri ta no CNPJ nº
10.847.885/0001-12, no valor total de R$ 12.275,80 (doze mil, duzentos
e setenta e cinco reais e oitenta centavos), para o Grupo 1; e RSL
COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.325.174/0001-10, no valor total de R$
10.658,60 (dez mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta
centavos), para o Grupo 3 e 5;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.007/2020-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 14 de Abril de
2020.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 181.2020.07AJ-
SUBADM.0471418.2019.018623

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza

Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


